
№２ 令和 ７年 ５月 ２２日（木） 

   海南市立大東小学校  
 

 

 

 

 

  

授業参観・PTA総会・学級懇談会 ありがとうございました！ 
保護者・地域の皆さまへ 

新緑のまぶしい季節となりました。皆さまには、お変わりなくお過ごしのことと存じます。 

先日は、4月 22日(火)に開催いたしました授業参観・PTA総会・学級懇談会にご出席いただき、誠に

ありがとうございました。お子さまにとって初めての授業参観となったご家庭も多かったかと思います

が、いかがでしたでしょうか。教室での真剣な表情や、生き生きとした姿をご覧いただけたのではない

かと思います。 

 PTA総会も、多くの方々のご協力により、円滑に進行することができました。また、「見守り隊」の

皆さまのご紹介もさせていただき、日頃の地域の温かいご支援に、改めて感謝の思いを深めました。 

学級懇談会では、担任より 4月からの学校での様子や、今後予定している修学旅行・キャンプのご説

明、簡単な校則についてのお話をさせていただきました。 

また、学級委員のご選出にもご協力いただき、ありがとうございます。転出等の際の連絡調整など、

今後ともお力添えをお願い申し上げます。保護者の皆さま、地域の皆さまと手を取り合いながら、子ど

もたちの健やかな成長を見守ってまいりたいと思います。ご不明な点やご質問などがありましたら、ど

うぞお気軽に学校事務局までご連絡ください。引き続き、温かいご支援とご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。                   大東小学校 校長 芝田裕宣 

 

 

新体力テストがんばっています 

4月 23日(水)からの家庭訪問期間中、本校では高学年の児童を対象に、室内での

新体力テストを実施いたしました。種目は「長座体前屈」「反復横跳び」「立ち幅跳

び」「上体起こし」の 4種目です。どの種目も、日頃の体力や柔軟性、俊敏性などが

試されるものばかりで、子どもたちは自分の力を試そうと、真剣な表情で取り組んで

いました。「去年より伸びたかな？」「もっと跳べるはず！」と、記録に一喜一憂し

ながらも、それぞれが前向きに挑戦する姿は、とても頼もしく感じま

した。 

また、5月 9日(金)には、新体力テストを実施しました。種目は 50m走、ソフトボ

ール投げ、握力の 3種目でした。小雨がパラつきましたが無事終了しました。記録の

結果は、後日お知らせいたします。ご家庭でもぜひ、お子さまと結果についてお話しい

ただき、日々の運動習慣や体づくりへの意識につなげていただければと思います。 

 

 

大東だより 輝け 大東っ子 
かしこく やさしく たくましく 

回覧をご覧ください 



 

今年も「有田市健康スポーツ公園 BIG SMILE PARK」へ遠足に行きました 

5月 2日(金) 雨天の中、1年生は 6年生と一緒に初島駅と

BIG SMILE PARK往復を歩ききることができました。本年度、

児童会の自治活動を活発化するため、春の遠足で児童会主催のゲ

ームを考えてもらいました。縦割りのドッジボールで子どもたち

は歓声を上げながら楽しく参加できていました。 

お弁当を近隣の有田市立港小学校体育館でいただきました。 

午後になり天候が回復し、晴天の下、遊具で楽しく遊ぶことができました。 

先日、某テレビ番組で『和歌山の激ムズ 50m平均台』として取り上げられていた平均台、私も挑戦し

ましたが、ゴールへは到達できませんでした。また機会があれば挑戦したいものです。 

 

 

第 1 回大東ふれあい事業（クッキング）を実施しました 

5月 17日(土)、25名の児童が参加、今回もデコレーションケーキ作りを

楽しみました。 

事前にご案内していた「アーモンドスペシャル」ではなく、「イチゴスペ

シャル」を使用いたしました。急な変更となり、ご家庭へのご連絡が行き届

かなかったことをお詫び申し上げます。文化部のみなさんや、ボランティア

で参加された保護者に手伝ってもらいながら、各々デコレーションケーキを

製作、保冷バッグに入れ、持ち帰りました。おいしくいただきましたか。 

 

6月の予定 

２日（月）セーフティーネットの日 

４日（水）地震津波避難訓練 

６日（金）キッズサポート（２・５年） 

７日（土）和歌山県 PTA連合会総会 

（和歌山城ホール） 

7日（土）歯・口ポスター展 

８日（日）歯・口ポスター展（海南ノビノス） 

１２日（木）田植え体験（5年）租税教室（6年） 

２０日（金）プール清掃（４・５・6年） 

２７日（金）授業参観・車いす体験 

 

保護者のみな様へ お願いです！ 

子どもたちの「筆箱を点検」してください。 

芯が丸まっている鉛筆をよく見かけます。 

赤鉛筆や消しゴム等無くなっていないかも、ときどき見てやってください。 

 


